
 

Być… i być – oto jest odpowiedź… 

Tradycja zlotów szkół im. Juliusza Słowackiego. 

 

 

 

„Królu mój!(…) Czy ty skrzydłami 

anioła złotemi z nieba zleciałeś…?” 
   (J.Słowacki, Balladyna) 

 

 

Od 1984 r. za sprawą niezwykłego, natchnionego związku dwojga 

indywidualistów, Andrzeja Króla z Chorzowa i Izabeli Koziej z Wrocławia, 

licealiści oraz opiekunowie szkół, których patronem jest romantyczny poeta, 

Juliusz Słowacki, spotykają się na corocznych zlotach, będących okazją do 

wymiany doświadczeń, prezentacji „małych ojczyzn”, ale nade wszystko do 

kultywowania pamięci wieszcza. Stałym elementem tych spotkań są: serdeczna 

atmosfera, nawiązywanie nowych, nierzadko długoletnich przyjaźni, lecz także 

niezwykły nastrój i klimat, na który składa się obcowanie z wieszczem poprzez 

jego myśl i słowo, jego etos, będący mottem przewodnim zarówno zlotowych 

impresji, jak i – co nawet istotniejsze – codziennej egzystencji wszystkich 

„Słowaków”. 

  Do zaszczytnego grona szkół, noszących imię Juliusza Słowackiego, 

możemy się zaliczyć również my – cała społeczność Liceum Ogólnokształcącego 

w Grodzisku Wielkopolskim, mimo iż trzeba by nas raczej nieco dowcipnie 

określić mianem „mini-Słowaka”, gdyż jesteśmy nie tylko jedyną w Wielkopolsce, 

ale też najmniejszą spośród stowarzyszonych szkół, których patronem jest wieszcz 

Juliusz. Jednak dumnie podnosimy czoło ze świadomością, że przy „Słowakach” z 

Warszawy, Wrocławia, czy Łodzi wcale nie wypadamy blado.  

Od samego początku istnienia idei zlotów szkół im. Juliusza Słowackiego  

nasze liceum aktywnie uczestniczyło w organizacji tego przedsięwzięcia, biorąc 

udział w corocznych spotkaniach i godnie reprezentując grodziskiego „Słowaka”. 

Zarówno dyrekcja, grono pedagogiczne, jak i uczniowie naszej szkoły zawsze 

bardzo silnie utożsamiali się z ideą pielęgnowania pamięci o romantycznym poecie 

oraz chętnie przyczyniali się do rozsławiania poezji mistrza Juliusza pod wspólną 

egidą RODZINY szkół jego imienia. W gronie nauczycieli Liceum 

Ogólnokształcącego w Grodzisku Wlkp., którzy przez wszystkie lata trwania 

tradycji zlotów sprawowali opiekę nad młodzieżą naszej szkoły podczas owych 

imprez, znalazły się panie: Elżbieta Urbaniak, Katarzyna Warszta, Grażyna 

Makles, Hanna Mańkowska, Tatiana Borowska, Dorota Adam i Beata 

Czechowska. 

Tradycja zlotów liceów im. Juliusza Słowackiego trwa już 28 lat m.in. 

dlatego, że każda ze stowarzyszonych szkół bierze na siebie w określonym roku 



obowiązek zorganizowania kolejnej imprezy, na którą „zlatują” się przedstawiciele 

„Słowaków” i na której owi przedstawiciele Rodziny zaznaczają swą obecność, 

udzielając się w licznych imprezach, konkursach historyczno-literackich, 

poetyckich, czy uczestnicząc w odczytach, wycieczkach kulturoznawczych i 

krajoznawczych, czczących w ten sposób pamięć Juliusza Słowackiego.  

Liceum w Grodzisku Wlkp. dwukrotnie gościło członków Rodziny szkół 

imienia wieszcza. Miało to miejsce w 1991 oraz w 2003 roku. Wierzymy, iż 

spotkanie na ziemi wielkopolskiej, zwłaszcza to ostatnie, przyczyniło się do 

pogłębienia więzi między „Słowakami” oraz  zaowocowało licznymi przyjaźniami. 

Wierzymy również, że pozostawiło w pamięci zlotowiczów obraz naszego miasta, 

które – mimo bezwzględnej historii – zachowało w sobie polskość właśnie dzięki 

wierze w romantyczne ideały. Jednym z ich symboli jest na pewno grodziski 

„Słowak”, w 2012 roku obchodzący jubileusz 85-lecia kroczenia ramię w ramię z 

Juliuszem…  

  
Opracowała: Beata Czechowska, styczeń 2012 

 

 

          

 

 


